VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC
VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:          /VHL-TCCB

V/v góp ý Dự thảo các Quy chế, Quy định
của Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ

Việt Nam (Đợt 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Triển khai một số nội dung Kế hoạch số 1944/KH-VHL ngày 26/9/2022
của Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam triển khai thực hiện Kết
luận số 28-KL/TW ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và
cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; Kết luận số 40-KL/TW ngày
18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của
hệ thống chính trị giai đoạn 2022 - 2026 và Quy định số 70-QĐ/TW ngày
18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị, Viện Hàn
lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiên cứu
và góp ý Dự thảo các Quy chế, Quy định của Viện Hàn lâm Khoa học và Công
nghệ Việt Nam (đợt 2). Cụ thể Dự thảo các Quy chế, Quy định sau:

1. Quy chế về công tác quy hoạch, điều động, luân chuyển đối với viên
chức giữ chức vụ quản lý các cấp thuộc Viện Hàn lâm;

2. Quy chế về công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức
vụ, thôi giữ chức vụ, miễn nhiệm đối với viên chức giữ chức vụ quản lý các cấp
thuộc Viện Hàn lâm;

3. Quy định tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý các cấp thuộc Viện
Hàn lâm;

4. Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Viện Hàn lâm;

5. Quy chế Tổ chức và hoạt động của các Tạp chí khoa học;

6. Quy chế Tổ chức và hoạt động của Hội đồng khoa học  các tổ chức
khoa học và công nghệ công lập và các đơn vị sự nghiệp công lập khác;

7. Quy chế Tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học ngành;

8. Quy chế phối hợp giải quyết công việc giữa các đơn vị giúp việc Chủ
tịch Viện Hàn lâm;

9. Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức Viện Hàn lâm.

2

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị đơn vị gửi ý
kiến góp ý trước ngày 08/11/2022 đồng thời gửi file mềm về địa chỉ e-mail:
tccb@vast.vn và trao đổi, thảo luận ý kiến góp ý trực tiếp tại Hội thảo “Cơ sở
khoa học xây dựng quy định, quy chế phục vụ triển khai Nghị định thay thế
Nghị định số 60/2017/NĐ-CP ngày 15/5/2017 của Chính phủ quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Viện Hàn lâm Khoa học và
Công nghệ Việt Nam” tổ chức ngày 26/10/2022 theo Công văn số 2156/VHL-
TCCB ngày 18/10/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch Viện (để b/c);
- PCT. Trần Tuấn Anh (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Anh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T08:32:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Ánh<ngocanh@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T09:11:35+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Chu Thị Hoài Thu<hoaithu@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T10:25:24+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trần Tuấn Anh<trantuananh@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-25T10:43:55+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-25T10:44:06+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-25T10:44:30+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-25T10:45:20+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-25T10:56:37+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!